2015年11月17日经公司第七届董事局第十四次会议审议批准，同意公司出资人民币1,000

万元，设立全资子公司广东中金岭南有色冶金设计研究有限公司，注册资本1,000万元。截至

2016年12月31日，公司已缴付资本金80万元，相关工商登记手续已办理完毕。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

3、公司投资成立广东中金岭南设备科技有限公司

2015年12月11日经公司第七届董事局第十五次会议审议批准，同意公司出资人民币5,000

万元，设立全资子公司广东中金岭南设备科技有限公司，注册资本5,000万元。截至2016年12

月31日，公司已缴付资本金850万元，相关工商登记手续已办理完毕。

4、 控股子公司深圳市中金高能电池材料有限公司投资成立赣州市中金高能电池材料有

限公司

2015年8月4日经公司第七届董事局第十次会议审议批准，同意公司之控股子公司深圳市

中金高能电池材料有限公司（简称“中金高能公司”）以现有的钢带生产线之有效资产出资

600万元，公司控股子公司深圳市中金岭南科技有限公司出资300万元，中金高能公司核心员

工出资600万元投资成立赣州市中金高能电池材料有限公司（简称“赣州高能公司”），中金

高能公司于2016年2月18日已注册成立赣州高能公司，注册资本1,500万元。

5、对全资子公司深圳金汇期货经纪有限公司增资

 2016年3月29日，经公司第七届董事局第二十次会议审议批准，为支持全资子公司业务

发展，同意向深圳金汇期货经纪有限公司（以下简称“金汇公司”）增资人民币2亿元， 2016

年5月19日公司已向金汇公司支付增资款人民币2亿元。

6、对联营企业北京安泰科信息开发有限公司增资

2015年8月4日，公司第七届董事局第十次会议审议通过《关于拟收购北京安泰科信息开

发有限公司股权并同步接受定向增发的报告》，详见附注十四、5，根据公司与北京安泰科信

息开发有限公司（简称“安泰科公司”）签订的《合作意向书》，2016年公司对安泰科公司新

增出资额 8,000 万元，安泰科公司已于 2016 年 6 月 16日完成了工商登记变更手续。至

此，公司已经按照《合作意向书》公告的内容完成了收购安泰科公司股权及认购其向公司定

向增发股权工作，公司直接及间接投资安泰科公司合计126,751,150.00元，持有安泰科公司

股权比例合计为 29.4770%。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,827,517 6.82% -149,788,916 -149,788,916 1,038,601 0.05%

3、其他内资持股 150,827,517 6.82% -149,788,916 -149,788,916 1,038,601 0.05%

其中：境内法人持股 149,687,058 6.77% -149,687,058 -149,687,058

   境内自然人持股 1,140,459 0.05% -101,858 -101,858 1,038,601 0.05%

二、无限售条件股份 2,061,800,421 93.18% 149,788,916 149,788,916 2,211,589,337 99.95%

1、人民币普通股 2,061,800,421 93.18% 149,788,916 149,788,916 2,211,589,337 99.95%

三、股份总数 2,212,627,938 100.00% 0 0 2,212,627,938 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、有限售条件的境内法人持股的减少为2015年2月机构认购公司非公开发行股票形成的

股份全部解除限售形成。2015年2月认购公司非公开发行股票；3月11日，向中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理登记，3月18日在深交所上市。限售期为新增股份上市之日起

12个月，于本年2016年3月18日全部解除限售。

2、有限售条件的境内自然人持股为公司董事、监事、高级管理人员所持股份的冻结部分。

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

现任公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份部分被冻结限售；离任公司董事、监事、

高级管理人员所持公司股份在离职半年内全部被冻结限售，半年后全部解除限售。上述原因

造成境内自然人所持股份的变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用